
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKOLZVM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 002308-2022-DIA/MC, N° 002352-2022-DIA/MC,       

N° 002393-2022-DIA/MC, N° 002479-2022-DIA/MC, N° 002484-2022-DIA/MC,          

N° 002478-2022-DIA/MC, N° 002351-2022-DIA/MC, N° 002350-2022-DIA/MC,          

N° 002488-2022-DIA/MC, N° 002353-2022-DIA/MC, N° 002355-2022-DIA/MC,          

N° 002392-2022-DIA/MC, N° 002495-2022-DIA/MC, N° 002342-2022-DIA/MC,          

N° 002324-2022-DIA/MC, N° 002480-2022-DIA/MC, N° 002456-2022-DIA/MC,          

N° 002274-2022-DIA/MC, N° 002483-2022-DIA/MC, N° 002474-2022-DIA/MC,          

N° 002496-2022-DIA/MC, N° 002325-2022-DIA/MC, N° 002276-2022-DIA/MC,          

N° 002481-2022-DIA/MC, N° 002323-2022-DIA/MC, N° 002279-2022-DIA/MC,          

N° 002277-2022-DIA/MC, N° 002280-2022-DIA/MC, N° 002281-2022-DIA/MC,          

N° 002332-2022-DIA/MC, N° 002282-2022-DIA/MC, N° 002354-2022-DIA/MC,          

N° 002283-2022-DIA/MC, N° 002262-2022-DIA/MC, N° 002284-2022-DIA/MC,          

N° 002340-2022-DIA/MC, N° 002294-2022-DIA/MC, N° 002271-2022-DIA/MC,          

N° 002296-2022-DIA/MC, N° 002265-2022-DIA/MC, N° 002337-2022-DIA/MC,          

N° 002338-2022-DIA/MC, N° 002291-2022-DIA/MC, N° 002268-2022-DIA/MC,          

N° 002287-2022-DIA/MC, N° 002263-2022-DIA/MC, N° 002339-2022-DIA/MC,          

N° 002293-2022-DIA/MC, N° 002267-2022-DIA/MC, N° 002289-2022-DIA/MC,          

N° 002297-2022-DIA/MC, N° 002272-2022-DIA/MC, N° 002269-2022-DIA/MC,          

N° 002266-2022-DIA/MC, N° 002285-2022-DIA/MC, N° 002336-2022-DIA/MC,          

N° 002302-2022-DIA/MC, N° 002303-2022-DIA/MC, N° 002304-2022-DIA/MC,          

N° 002275-2022-DIA/MC, N° 002288-2022-DIA/MC, N° 002278-2022-DIA/MC,          

N° 002292-2022-DIA/MC, N° 002270-2022-DIA/MC, N° 002290-2022-DIA/MC,          

N° 002298-2022-DIA/MC, N° 002295-2022-DIA/MC, N° 002299-2022-DIA/MC,          

N° 002300-2022-DIA/MC y N° 002345-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKOLZVM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 YOLANDA HAYDEE TOVAR CASTRO DNI 09187639 

2 LAURA GERDA DEL CASTILLO RIOS DNI 05314539 

3 AUGUSTO MICHELL TARAZONA GARCIA DNI 40105104 

4 NORMA CECILIA DE LA CRUZ BARRETO DNI 31662559 

5 ALI GONZALES BALLENA DNI 75859007 

6 LUISA TEONILA KAM SANCHEZ DE ESPINOZA DNI 25811473 

7 NORBERTO ELOY CONDORI FLORES DNI 40406637 

8 RENE NINA ANAHUA DNI 01326432 

9 JOAN MANUEL VALLEJOS BUENO DNI 46272717 

10 JULIA PERLA HUAMAN VALENZUELA DNI 42868549 

11 MARTIN HERNAN ADRIAZOLA MALAGA DNI 42611047 

12 MILAGROS MARJIORI CHUCOS ALARCON DNI 73107908 

13 ZULMA YASMÍN HUARACALLO APAZA DNI 72179975 

14 LORENZ ALDAIR HERNANDEZ CHANG DNI 70313663 

15 JOSE ANTONIO CONTRERAS SANCHEZ DNI 25778719 

16 FELIPE RODRIGUEZ APARICIO DNI 24708449 

17 EVELYN LLATAS MESTANZA DNI 46832090 

18 FERDINANDY HELARD PARI AYLLON DNI 72454157 

19 MARCELO DONATO PAULINO VERA DNI 20408440 

20 JOSUE DANIEL ARHUIRI CATERIANO DNI 46413309 

21 ELIZABETH JUDITH ANCAJIMA MENA DNI 45216371 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKOLZVM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

22 VICTOR MANUEL VALDEZ CARDENAS DNI 21575310 

23 ELVIS SANCHEZ PARADO DNI 21546123 

24 EDITA MAGDALENA PEÑA VERGARAY DNI 00252785 

25 MARCOS ANTONIO LA ROSA DIAZ DNI 22284596 

26 BENJAMIN ORLANDO JUAREZ ARBULU DNI 00219744 

27 KARINA DUEÑAS COILA DNI 40386932 

28 GELACIO UGARTE LEAÑO DNI 09743320 

29 SERGIO ESQUIA RAMOS DNI 00421362 

30 ANDY ARQQUE HUAMANI DNI 46064509 

31 MARIELA EDEL GUEVARA RUMICHE DNI 40626540 

32 BEATRIZ NORMA RONDAN DE SANCHEZ DNI 32657391 

33 BEATRIZ VILLANUEVA TRUJILLO DNI 40415437 

34 YANET GARCIA SALAS DNI 70614537 

35 VIVIANA CAROLA LINARES PINTO DNI 29642617 

36 MARIO RAUL DEPAZ DEXTRE DNI 31658506 

37 HECTOR RAUL VARGAS GONZALES DNI 42467072 

38 EVELYN MARIELL MEDINA GARCIA DNI 46155645 

39 BETSHALI MAYBE BARRIENTOS HURTADO DNI 72166813 

40 ALBERTO HUAMANI GALLO DNI 31652707 

41 FRANCISCO EUSEBIO VILLEGAS BERROA DNI 01761244 

42 MARIO ESTEBAN QUITO PINTO DNI 75737594 

43 TOMAS WILFREDO MAYTA VELASQUEZ DNI 01761048 

44 OMAR GERARDO CARRAZCO LLANOS DNI 40669576 

45 JUAN MANUEL ATAHUACHI PAYE DNI 44738399 

46 MAURICIO CALAMULLO TARAPA DNI 48042312 

47 RICARDO ULISES RAMIREZ CUBAS DNI 45505995 

48 ALEXANDRA GUADALUPE DOMINGUEZ MEDRANO DNI 72428789 

49 MICHEL MILFREDO REYES NARCISO DNI 44827225 

50 JOSE ALVARADO TECCO DNI 42902614 

51 MARCOS ANTHONY CAHUANA QUICHICA DNI 70775364 

52 HAMERLY ROMERO JESUS DNI 76174014 

53 LUIS ALBERTO RAMOS CUESTAS DNI 44501014 

54 WELINGTON CERCEDO VIVIAN DNI 42138551 

55 CARLOS ENRIQUE URIBE SANCHEZ DNI 40385648 

56 AMELIA JULIA CAMACHO PALOMINO DNI 26733453 

57 LUCIA SOLEDAD ATENCIO LUPACA DNI 46459741 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKOLZVM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

58 JUANA CONTRERAS CALLA DNI 07495691 

59 FLAVIA AGUSTINA HUERTA CORAL DNI 08919475 

60 JOSÉ ANTONIO RIMARACHÍN CONTRERAS DNI 42171523 

61 ROOSEBELT JAIR COLLANTES MURAYARI DNI 76554874 

62 JUAN ANDRES SOAÑA JOVE DNI 29675683 

63 SEVERO MORENO MINAS DNI 08926691 

64 EDISON JHON PAULINO PAREDES DNI 42898644 

65 SANTOS EULOGIO PAUCAR PACHECO DNI 19938939 

66 BENITO JANDER TAPULLIMA ROJAS DNI 42426670 

67 FRANCISCO JIMENEZ PRECIADO DNI 00253083 

68 ADOLFO ELIAS CAHUA MEZA DNI 22245680 

69 MARCO POLO CAMACHO FALLA DNI 17608668 

70 PAULA CATALINA VARGAS PINTO DNI 30835333 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKOLZVM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 YOLANDA HAYDEE TOVAR CASTRO DNI 09187639 

2 LAURA GERDA DEL CASTILLO RIOS DNI 05314539 

3 AUGUSTO MICHELL TARAZONA GARCIA DNI 40105104 

4 NORMA CECILIA DE LA CRUZ BARRETO DNI 31662559 

5 ALI GONZALES BALLENA DNI 75859007 

6 LUISA TEONILA KAM SANCHEZ DE ESPINOZA DNI 25811473 

7 NORBERTO ELOY CONDORI FLORES DNI 40406637 

8 RENE NINA ANAHUA DNI 01326432 

9 JOAN MANUEL VALLEJOS BUENO DNI 46272717 

10 JULIA PERLA HUAMAN VALENZUELA DNI 42868549 

11 MARTIN HERNAN ADRIAZOLA MALAGA DNI 42611047 

12 MILAGROS MARJIORI CHUCOS ALARCON DNI 73107908 

13 ZULMA YASMÍN HUARACALLO APAZA DNI 72179975 

14 LORENZ ALDAIR HERNANDEZ CHANG DNI 70313663 

15 JOSE ANTONIO CONTRERAS SANCHEZ DNI 25778719 

16 FELIPE RODRIGUEZ APARICIO DNI 24708449 

17 EVELYN LLATAS MESTANZA DNI 46832090 

18 FERDINANDY HELARD PARI AYLLON DNI 72454157 

19 MARCELO DONATO PAULINO VERA DNI 20408440 

20 JOSUE DANIEL ARHUIRI CATERIANO DNI 46413309 

21 ELIZABETH JUDITH ANCAJIMA MENA DNI 45216371 

22 VICTOR MANUEL VALDEZ CARDENAS DNI 21575310 

23 ELVIS SANCHEZ PARADO DNI 21546123 

24 EDITA MAGDALENA PEÑA VERGARAY DNI 00252785 

25 MARCOS ANTONIO LA ROSA DIAZ DNI 22284596 

26 BENJAMIN ORLANDO JUAREZ ARBULU DNI 00219744 

27 KARINA DUEÑAS COILA DNI 40386932 

28 GELACIO UGARTE LEAÑO DNI 09743320 

29 SERGIO ESQUIA RAMOS DNI 00421362 

30 ANDY ARQQUE HUAMANI DNI 46064509 

31 MARIELA EDEL GUEVARA RUMICHE DNI 40626540 

32 BEATRIZ NORMA RONDAN DE SANCHEZ DNI 32657391 

33 BEATRIZ VILLANUEVA TRUJILLO DNI 40415437 

34 YANET GARCIA SALAS DNI 70614537 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKOLZVM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

35 VIVIANA CAROLA LINARES PINTO DNI 29642617 

36 MARIO RAUL DEPAZ DEXTRE DNI 31658506 

37 HECTOR RAUL VARGAS GONZALES DNI 42467072 

38 EVELYN MARIELL MEDINA GARCIA DNI 46155645 

39 BETSHALI MAYBE BARRIENTOS HURTADO DNI 72166813 

40 ALBERTO HUAMANI GALLO DNI 31652707 

41 FRANCISCO EUSEBIO VILLEGAS BERROA DNI 01761244 

42 MARIO ESTEBAN QUITO PINTO DNI 75737594 

43 TOMAS WILFREDO MAYTA VELASQUEZ DNI 01761048 

44 OMAR GERARDO CARRAZCO LLANOS DNI 40669576 

45 JUAN MANUEL ATAHUACHI PAYE DNI 44738399 

46 MAURICIO CALAMULLO TARAPA DNI 48042312 

47 RICARDO ULISES RAMIREZ CUBAS DNI 45505995 

48 ALEXANDRA GUADALUPE DOMINGUEZ MEDRANO DNI 72428789 

49 MICHEL MILFREDO REYES NARCISO DNI 44827225 

50 JOSE ALVARADO TECCO DNI 42902614 

51 MARCOS ANTHONY CAHUANA QUICHICA DNI 70775364 

52 HAMERLY ROMERO JESUS DNI 76174014 

53 LUIS ALBERTO RAMOS CUESTAS DNI 44501014 

54 WELINGTON CERCEDO VIVIAN DNI 42138551 

55 CARLOS ENRIQUE URIBE SANCHEZ DNI 40385648 

56 AMELIA JULIA CAMACHO PALOMINO DNI 26733453 

57 LUCIA SOLEDAD ATENCIO LUPACA DNI 46459741 

58 JUANA CONTRERAS CALLA DNI 07495691 

59 FLAVIA AGUSTINA HUERTA CORAL DNI 08919475 

60 JOSÉ ANTONIO RIMARACHÍN CONTRERAS DNI 42171523 

61 ROOSEBELT JAIR COLLANTES MURAYARI DNI 76554874 

62 JUAN ANDRES SOAÑA JOVE DNI 29675683 

63 SEVERO MORENO MINAS DNI 08926691 

64 EDISON JHON PAULINO PAREDES DNI 42898644 

65 SANTOS EULOGIO PAUCAR PACHECO DNI 19938939 

66 BENITO JANDER TAPULLIMA ROJAS DNI 42426670 

67 FRANCISCO JIMENEZ PRECIADO DNI 00253083 

68 ADOLFO ELIAS CAHUA MEZA DNI 22245680 

69 MARCO POLO CAMACHO FALLA DNI 17608668 

70 PAULA CATALINA VARGAS PINTO DNI 30835333 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKOLZVM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2022-12-07T06:38:55-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000785-2022-DGIA/MC
	2022-12-07T10:58:17-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




